
TAKIMI I MJEKËSISË NË DIASPORË
  Tiranë 20 shkurt 2020
 Hotel Rogner - Salla Antigonea 1

Programi

09:30 – 10:00  Regjistrimi i pjesëmarrësve

10:00 – 10:10  Ministri i Shtetit për Diasporën, z. Pandeli Majko

10:10 – 10:25  Ministrja e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, znj. Ogerta Manastirliu 

10:25 – 10:35  Rektori i Universitetit të Mjekësisë, Prof. Dr. Arben Gjata

10:35 – 10:45  Presidenti i Urdhrit të Mjekut, Dr. Fatmir Brahimaj

10:45 – 10:55  Pushim kafe

10:55 – 12:10  Paneli i I-rë “Politikat dhe programet e punësimit në sektorin e 
    shëndetësisë”

10:55 – 11:05   Prezantim i Agjencisë Kombëtare të Diasporës

11:05 – 11:15   Prezantim nga Zëvendësministri i Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, 
    Prof. Dr. Mira Rakacolli mbi Politikat dhe Programet e Punësimit

11: 15 – 11:25  Prezantim nga Prof. Dr. Altin Veshti, Shërbimi i Kardiokirurgjisë, QSUT

11:25 – 11:35   Personalitete të shquara të mjekësisë në Shqipëri, Prof. Dr. Arben 
    Baboçi

11:35 – 11:40   Prezantimi i shoqatës së mjekëve në Diasporë, Gjermani, Dr. Marsela 
    Ceno



11:40 – 11:50   Prezantim i Federatës së Mjekëve Shqiptarë në Europë, Dr. Elona 
    Haubrich dhe Prof. Dr. Gani Bajraktari 

11:50 – 12:10  Pyetje & Përgjigje

12:10 – 13:30  Dreka

13:30 – 15:30  Paneli i II-të “Inovacionet në shëndetësinë shqiptare & raste 
    suksesi”

13:30 – 13:35  Video prezantim i sukseseve të arritura në Spitalet Rajonale

13:35 – 13:45  Arritjet e spitalit të Onkologjikut, Shefe e Shërbimit të Onkologjikut, 
    QSUT, Prof. Dr. Silva Çeliku

13:45 – 14:10   Eksperienca e mjekëve nga diaspora të rikthyer në Shqipëri, Dr. Artan
    Bano, Dr. Valmira Abilaliaj, Dr. Mirjan Prifti dhe Dr. Erion Hiluku

14:10 – 14:25  Eksperienca e mjekëve shqiptarë që jetojnë dhe punojnë jashtë 
    Shqipërisë, Dr. Altin Ndrio dhe Dr. Shqipe Gorani

14:25 – 14:40   Inovacion dhe mjekësia shqiptare në iniciativat/programet për 
    bashkëpunimin shkencor të financuar nga BE, Prof. Asoc. Dr. Brikena 
    Qiriazi

14:40 – 15:00   “Rezidenca Dora” e para qendër rehabilitimi në Shqipëri, përfaqësues
    të diasporës në një sipërmarrje në sektorin e shëndetësisë

15:00 – 15:30   Pyetje & Përgjigje


